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PROCESVERBAL .
NGA MBLEDHJA INAUGURUESE E KUVENDIT T KOMUNIS SE VUSHTRRISE,
MBAJTUR ME 12 DHJETOR 2025

Mbledhja éshté mbajtur né sallén e Qendrés sé Kulturés “Hasan Prishtina pjesa solemne
ndérsa pjesa zgjedhove e mbledhjes éshté mbajtur né sallén e "Kuvendit t¢ Komunés sé
Vushtrrisé, duke filluar né orén 10:00.

Né kété mbledhje ishin t& pranishém anétarét e Kuvendit t¢ Komunés né Vushtrri: Behar
Duraku, Berat Sadiku, Betim Grabanica, Blerina Shala, Diellza Pllana, Drita Dibrani, Edmond
Hyseni, Fakete Dushi, Fatmire Cecelia, Fidan Bejta, Gentiana Rama, Gresa Muli, Hava
Mlinaku, Isak Uka, Kushtrim Hyseni, Kushtrim Veseli, Leonora Gérguri, Lorik Maxhuni, Mek
Selaci, Melihate Basholli Latifi, Mensur Kastrati, Mentor Ferizi, Nasuf Aliu, Pllumb Maliqi
Ramadan Parduzi, Refik Maloku, Rrahim Ajeti, Stefan Markovic, Vleré Tahiri, Xhon Gubetini
dhe Ymer Haradinaj.

Té pranishém né kété mbledhje ishin edhe Kryetari i zgjedhur i komunés, z.Ferit Idrizi,
komandanti i Stacionit Policor né Vushtrri, pérfaqésuesi i Akademisé Policore né Vushtrri,
pérfaqésuesit € MAPL-sg, pérfaqésuesi i Késhillit t¢ Bashkésisé Islame né Vushtrri,
pérfagésuesi i KFOR-it, pérfagésuesi i OSBE-sé, pérfaqésues t¢ mediave t€ shkruara dhe
elektronike, pérfaqésues té shoqérisé civile, mysafiré dhe qytetarg.

Mbledhjen e hapi dhe e kryesoi Isak Uka — anétar i kuvendit, i cili vértetoi se ka shumicé pér
puné dhe pér marrje t& vendimeve té plotfugishme, andaj procedoi me rendin e dités.

Isak Uka anétar i kuvendit-né hapej t¢ mbledhjes inauguruese deklaroi: duke u bazuar né
dispozitat e nenit 42 t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale, sipas detyrés zyrtare, si anétari mé i
moshuar i kétij kuvendi t& dalé nga zgjedhjet e datés 12 tetor 2025, kam obligim ligjor t&
udhgheq kété mbledhje inauguruese. ME tej shtoj éshté nder i vecanté pér mua, si anétari mé i
moshuar i kétij Kuvendi, t& hap sot kété mbledhje inaugurues, e cila shénon fillimin e njé
kapitulli té ri t& pérfaqésimit demokratik dhe shérbimit ndaj qytetaréve tané. Momente (& tilla
na kujtojné pérgjegjésingé q¢ mbartim dhe peshén e mandatit q¢ na éshté besuar. Duke ju
falénderuar pér vémendjen, shpall t& hapur punimet e késaj mbledhjeje inauguruese t& Kuvendit
t& Komunés s& Vushtrrisé.

Pas votimit Kuvendi i Komunés sé Vushtrrisé né ményré “unanime” aprovoi kété:



REND DITE

1. Formimi i komisionit pér verifikimin e mandateve té anétaréve t& kuvendit t& Komunés
s€ Vushtrrisé- verifikimi i mandateve nga komisioni né fjalg;

2. Dhénia e betimit t& anétaréve t& kuvendit dhe e kryetarit t& komunés (pjesa solemne)
dhe

3. Zgjedhja e Kryesuesit t&¢ Kuvendit t&¢ Komunés s& Vushtrrisé (pjesa zgjedhore).

1. Formimi i komisionit pér verifikimin e mandateve té anétaréve té kuvendit t¢ Komunés
s€ Vushtrrisé- verifikimi i mandateve nga komisioni né fjalé;

Lorik Maxhuni, anétar i kuvendit - propozoi qé anétar i komisionit pér verifikimin e
mandateve nga radhét e PDK-sé znj. Vleré Tahiri.

Mek Selaci anétar i kuvendit - propozoi qé anétar i komisionit pér verifikimin e mandateve t&
anétaréve t€ kuvendit nga radhét e LVV-s€ znj. Gresa Muli.

Berat Sadiku anétar i kuvendit - propozoi qé anétar i komisionit pér verifikimin e mandateve
té anétaréve t& kuvendit nga radhét e LDK-s& z. Ramadan Parduzi.

Pas votimit, kuvendi né ményré unanime miratoi propozimet pér themelimin e komisionit pér
verifikimin e mandateve té kuvendit né kété pérbérje:

Vleré Tahiri nga radhét e PDK-sé;
Gresa Muli nga radhét e LVV dhe
Ramadan Parduzi nga radhét e LDK-sé.

Komisioni i sipércekur béri verifikimin e mandateve té kuvendit, duke lexuar emrat e secilit
anétar té zgjedhur té kuvendit,

2. Dhénia e betimit t& anétaréve t&€ kuvendit dhe e kryetarit té komunés (pjesa solemne);

Né vazhdim té€ mbledhjes anétarét e kuvendit dhané betimin solemn, duke u béré anétaré té
kuvendit me t& drejta t& plota.

Gjithashtu betimin solemn para kuvendit e dha edhe kryetari i zgjedhur i Komunés sé
Vushtrris€ z. Ferit Idrizi.

Ferit Idrizi, Kryetar i Komunés sé¢ Vushtrrisé - pasi dha betimin solemn si kryetar i
komunés, iu drejtua kuvendit me njé fjalim pérshéndetés, ku sé pari falénderoi qytetarét e
Komunés s¢ Vushtrrisé pér besimin e dhéné qé té udhéheqé komunén, pasi si¢ deklaroi ata
qytetaret besuan né vizonin e tij, né pérgatitjen profesionale, singeritetin dhe paanésing e tij.
ME tej ai shtoi se &shté nderé dhe privilegj q& pér heré t& dyté té zgjidhet kryetar i Komunés sé
Vushtrrisé, dhe vlerésoi se ky besim e obligoné edhe mé shumé qé té punojé me pérkushtim,
transparencé, t& vazhdon té jeté kryetar i t& gjithé qytetaréve pa dallim. Detyra e tij &shté qé té
siguroj q& ¢do hapé q& ndérmerr t& jeté né pérputhje me ligjin dhe né€ interes t€ qytetaréve. Té
gjitha vendimet q& do ti marré do t& jené transparente, qé jané efikase dhe ndikojé né
pérmirésimin e jetés sé qytetaréve. Gjaté kétij mandati do t&€ merren vendime gé do té
vazhdohen projektet né transformimin e jetds né& qytet dhe fshatra, ta modernizojmé
administratén, ta reformojmé arsimin dhe shéndetésing, infrastrukturén dhe ekonominé lokale.

2



Po ashtu do t& punojmé pér mé shumé rend dhe ligj, shérbime mé t& shpejta pér qytetarét, njé
komuné qé i respekton dhe i dégjon t& gjithé. Edhe njéheré i falénderoj t& gjithé qytetarét pér
besimin e dhéng, falénderoj anétarét e kuvendit pér bashképunimin e deritashém dhe pret
bashképunim edhe mé t& frytshém me anétarét e sapo zgjedhur né kété legjislaturé, duke 1éné
interesat partiake me njé ané dhe duke vendosur né gendér interesat e qytetaréve. Ai siguroj se
dera e tij e administratés s¢ komunés do té jeté e hapur dhe né& shérbim t& qytetaréve pa dallim.
Bashké do t&é punojmé dhe bashké do ta qojmé pérpara komunén e Vushtrris€. Qoft€ ky mandat
i mbaré pér t& gjithé, i suksesshém dhe me rezultate konkrete pér Vushtrring toné t& dashur!
Zoti ju dhashtg shéndet dhe mbarési né familjet e juaja faleminderit pér vémendjen!

3. Zgjedhja e Kryesuesit t& Kuvendit t&¢ Komunés sé Vushtrrisé (pjesa zgjedhore).

Pas konsultimeve me grupet politike té pérfaqésuara né kuvend, kryesuesi i mbledhjes sé
kuvendit konform Rregullores té punés sé kuvendit, vendosi qé kuvendi t’i zhvillojé punimet
pa prezencén e publikut, pér shkak té numrit té madh té qytetaréve dhe véshtirésimit té
zhvillimit té punimeve té mbledhjes punimet vazhduan né sallén e kuvendit té Komunés sé
Vushtrrisé.

Né vazhdim té mbledhjes né pjesén zgjedhore, kryesuesi i mbledhjes konstatoi se né sallé
jané té pranishém 23 anétar té kuvendit (mungojné 8 anétaré nga grupi kuvendar i
Lévizjes Vetévendosje), kuorum i mjaftueshém pér marrjen e vendimeve té plotfuqishme.

Lorik Maxhuni, anétar i kuvendit propozoi pér anétar t& komisionit pér verifikimin e procesit
té votimit pér zgjedhjen e kryesuesit t& Kuvendit t&é Komunés sé Vushtrrisé z. Kushtrim Hyseni
nga radhét e PDK-sé.

Grupi kuvendar i LVV-sé nuk kishe propozim pér komision pasi ata mungon né sallén e
kuvendit.

Grupi kuvendar i LDK-sé nuk kishe propozim pér komision pasi ata refuzuan té japin njé
emér pér até komision.

Diellza Pllana, anétare e kuvendit- né emér t& Nismés Socialdemokrate propozoi pér anétar t&
komisionit pér verifikimin e procesit t& votimit pér zgjedhjen e kryesuesit t€¢ Kuvendit t&
Komunés s& Vushtrrisé¢ z. Kushtrim Veseli.

Nga aleanca pér Ardhméring e Kosovés, pér anétar t& komisionit pér verifikimin e procesit t&
votimit pér zgjedhjen e kryesuesit t&¢ Kuvendit t& Komunés sé Vushtrrisé u propozua z.Mensur
Kastrati.

Kuvendi i Komunés sé Vushtrrisé me 17 vota “pér” asnjé “kundér” dhe asnjé “abstenim”
aprovoi formimin e komisionit pér verifikimin e procesit té votimit pér zgjedhjen e kryesuesit té
Kuvendit té Komunés sé Vushtrrisé né kété pérbérje:

Kushtrim Hyseni, nga radhét e PDK-sé;
Kushtrim Veseli nga radhét e Nismés Socialdemokrate dhe
Mensur Kastrati nga radhét e AAK-sé

Pastaj u hap debati pér paraqitjen e propozimeve pér kandidat pér kryesues t€ kuvendit:



Lorik Maxhuni, anétar i kuvendit - né emér t€ grupit kuvendar PDK, propozoi znj. Melihate
Basholli-Latifi si kandidate pér Kryesuese t& Kuvendit t& Komunés s¢ Vushtrrisé. Ai vlerésoi
se kandidatja né fjalé &shté njé grua intelektuale me pérvojé té gjaté né fushén e arsimit, disa
mandatet ka shérbyer si anétare e kuvendit, Drejtoreshé e Drejtorisé pér Kulturé, Rini dhe
Sport, dhe po ashtu mandatin e kaluar ka ushtuar pozitén e kryesuese sé kuvendit andaj ajo
éshté kredibile dhe do ti b&j nder kuvendit udh&heqja nga ana e saj.

Berat Sadiku, anétar i kuvendit- deklaroi se mé qé nuk kemi pasur ndonjé diskutim pér
bashképunim né zgjedhjen e kryesuesit t& kuvendit, atéheré grupi kuvendar i LDK-s& nuk ka
propozim pér kandidat pér kryesues té kuvendit dhe rrjedhimisht nuk do t& marr pjesé né votim.

Grupet tjera kuvendar, nuk dhané& propozime pér kandidaté pér kryesues/se t& Kuvendit t&
Komunés sé& Vushtrrisé.

Pas zhvillimit té votimit té fSshehté, Komisioni pér verifikimin e procesit té votimit dhe
numérimit té votave konstatoj se me 17 vota “pér” asnjé “kundér”, dhe asnjé “abstenim” né
bazé té legjislacionit né fuqi rezulton se znj. Melihate Basholli-Latifi u zgjedhé kryesuese e
kuvendit, né ¢’ rast u vendos me sa vijon:

1. Me kété vendim znj. Melihate Basholli-Latifi, anétare e KK-sé zgjedhet Kryesuese e
Kuvendit t& Komunés s&é Vushtrrisé.

2. Mandati i t& lartpérmendurés né cilésiné e kryesueses t& kuvendit té komunés pérfundon me
rastin e pérfundimit t&€ mandatit t& anétaréve t& KIK-sé.

3. Pér zbatimin e kétij vendimi obligohen: Sekretaria ¢ Kuvendit dhe Menaxheri i Personelit.

4. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit né kuvendin e komunés dhe pas nénshkrimit nga
kryesuesi (anétari mé i vjetér) i mbledhjes sé kuvendit.

Melihate Basholli -Latifi, kryesuese e Kuvendit t& Komunés sé Vushtrrisé — deklaroi:

I nderuari kryetar i komunés sé Vushtrrisé, z. Ferit Idrizi,

Té nderuar kuvendaré té kuvendit t& komunés,

T& ndervar pérfagésues té MAPL-sé,

Pérfaqésues t¢ OSCE-sé t& KFOR-it,

Pérfagésues t& shoqérisé civile,

Pérfagésues té€ mediave,

Zonja dhe zotérinj,

T& nderuar t& pranishém, miré se keni ardhé né seancén e paré té késaj legjislature. Shumé (&

respektuar qytetaré t€ komunés sé Vushtrrisé, Me lejoni t’ju falénderoj pér besimin dhe

pérkrahjen tuaj t&€ vazhdueshme né rrugétimin tim politik. Ky besim, i manifestuar sot edhe

pérmes votés sé anétaréve t¢ Kuvendit, pérkon edhe me njé pérgjegjési té larté institucionale,

té cilén e pranoj me pérgjegjési dhe pérkushtim maksimal. Shpreh falénderim dhe vlerésim té

veganté pér kryetarin e komunés se bashku me subjektin tim politik, t& cilét mé kané nominuar

pér detyrén e Kryesueses sé Kuvendit t&¢ Komunés sé Vushtrrisé. Falénderoj, me kété rast, edhe

té gjithé kuvendarét q¢ mé dhané mbéshtetjen e tyre né kété seancé konstituive. Ju siguroj se

ushtrimin e kétij funksioni do ta realizoj me integritet t& ploté, me profesionalizém dhe me

paanshméri, duke respektuar me pérpikéri t€ gjitha aktet ligjore dhe rregulloret qé rregullojné

punén e Kuvendit dhe té institucioneve komunale. Prioriteti yné i pé&rbashkét do t& jeté

zhvillimi 1 politikave dhe vendimmarrjet qé reflektojné miréqenie mé t€ miré t& t& gjithé

qytetaréve tané, pa dallim. Né bashképunim t& ngushté me Kryetarin e Komunés dhe me
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ekzekutivin komunal, e veganérisht me t& gjithé ju, t& nderuar kuvendaré, do t& vazhdojmé t&
angazhohemi pér avancimin e miréqenies s€ komunitetit né té gjitha fushat e jetés publike: nga
infrastruktura dhe arsimi, te shéndetésia, ekonomia lokale, zhvillimi social dhe jo vetém. Me
pérgjegjési institucionale dhe me vullnet t& pérbashkét, jam e bindur se do té arrijmé rezultate
t¢ dukshme dhe do té forcojmé besimin e qytetaréve né punén toné,

Bashké na prifté e mbara né kété mandat t& ri!

Mbledhja pérfundoi né ora 11:45,

Isak Uka




